-    

3.01  

Acera Violinada 

740.00  

m2   

-    

Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para el CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES asciende a Cinco 

Millones Ciento Setenta y Ocho Mil 00/00 PESOS (RD$ 5,178,000.00) incluidos los impuestos 
de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra, valor que 
ha sido obtenido en el marco de los estudios previos2 realizados y que sustentan el expediente de 
la presente contratación.